Gemeinde Jänschwalde

Beschlussvorlage



für	Gemeind	levertretung	Jänschwa	lde/Janšojce	am: 08.02.2024

öffentlich Vorlage-Nr.: Jae/BA/197/2023 TOP:

Thema:

Beschluss des Arbeitsplans 2023 gemäß der Kooperationsvereinbarung über eine Zusammenarbeit zwischen der Lausitz Energie Bergbau AG und der Gemeinde Jänschwalde für den Ortsteil Grießen

Vorberatung mit: Ortsvorsteherin Grießen

Sachdarstellung:

In der Kooperationsvereinbarung zwischen der Lausitz Energie Bergbau AG und der Gemeinde Jänschwalde zugunsten des Ortsteils Grießen wurde unter Punkt 3 Abs. 1 die Erstellung und Fortschreibung eines Arbeitsplans festgelegt.

Für den Ortsteil Grießen stehen Zuwendungen in Höhe von 10.000 € zur Verfügung, die wie folgt verwendet werden sollen:

6.000,00 € für die Instandsetzung der Fassade des Vereinsgebäudes und 1.000,00 € für die Pflege des Dorfteichs.

Der Grießener Feuerwehr- und Kulturverein e.V. erhält folgende finanzielle Unterstützung: 1.500,00 € für die Jugendfeuerwehr.

Der Verein Grünes Grießen e.V. erhält 1.500,00 € für die Vortrags- und Konzertreihe "Grünes Grießen" 2023 und das weihnachtliche Konzert.

Im Weiteren erfolgt die Durchführung und Auswertung von Überwachungsmessungen bezgl. der Geländesetzungen in der Ortslage.

Der Entwurf des Arbeitsplans für 2023 wurde im Ortsbeirat besprochen und diskutiert.

Einreicher: Amt Peitz	Peitz, den 30.01.2024
Die Amtsdirektorin	
Bauamt	gez.
	Bauamtsleiter

Beschlussvorschlag:

- 1. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Jänschwalde beschließt den Arbeitsplan 2023 gemäß der Kooperationsvereinbarung vom 21.09.2012 über eine Zusammenarbeit zwischen der Lausitz Energie Bergbau AG und Gemeinde Jänschwalde zugunsten des Ortsteils Grießen und nimmt die Zuwendungen in Höhe von 6.000,00 € für die Instandsetzung der Fassade des Vereinsgebäudes und 1.000,00 € für die Pflege des Dorfteichs an.
 - Des Weiteren erfolgt die Durchführung und Auswertung von Überwachungsmessungen bezgl. der Geländesetzungen in der Ortslage.
- 2. Die Gemeindevertretung nimmt die finanzielle Unterstützung durch die Lausitz Energie Bergbau AG für den Grießener Feuerwehr- und Kulturverein e.V. zur Kenntnis. Der Verein erhält finanzielle Unterstützung in Höhe von 1.500,00 € für die Jugendfeuerwehr.
- 3. Die Gemeindevertretung nimmt die finanzielle Unterstützung durch die Lausitz Energie Bergbau AG für den Verein Grünes Grießen e.V. zur Kenntnis. Der Verein erhält 1.500,00 € für die Vortrags- und Konzertreihe "Grünes Grießen" 2023 und das weihnachtliche Konzert.
 - Die finanziellen Abwicklungen zwischen dem Grießener Feuerwehr- und Kulturverein e.V. sowie dem Verein Grünes Grießen e.V. und der Lausitz Energie Bergbau AG erfolgen direkt untereinander.

Finanzielle Auswirkungen a	uf den Ergebn	ishaushalt:	ja/ r	iein :	
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	t zur Verfüg	ung	
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr	Betrag in €	
55101.9000/ 41470000	9612	ET	2023	1.000,00	
36511.9504/41470000	9650	ET	2023	6.000,00	
Finanzielle Auswirkungen a	uf den investiv	ven Finanzhaushalt	t: ja/ı	nein	
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	zur Verfügung		
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betrag in €	
Folgekosten:			ja /r	iein	
Art der Folgekosten (z.B. Abschreibung, Bewirtschaftungk Unterhaltung) Jahr U			Umfang in €		
*) ETErtrag AWAufwand	*)	EZEinzahlung AZA	uszahlung		
Abstimmungsergebnis:					
Gesetzliche Anzahl der Mitgl	ieder des besch	nließenden Gremium	ns:		
davon anwesend					
Abstimmung: Ja-Sti	immen	Nein-Stimmen	Enthal	tungen	
Sachbearbeiter: Cornelia Do	nath				

mitgezeichnet:			
Kämmerei	Lichtblau, Kerstin	Kenntnisnahme	
Bauamt	Exler, Jörg	Zustimmung	
Anlagenverzeichnis: Arbeitsplan 2023			